
 Karta e performacës                   
Gjimnazi 
 ‘’Petro Nini Luarasi’’  
             2020- 2021 



Të dhëna të përgjithshme për shkollën 

• Zyra Vendore Arsimore Tiranë  

• GJimnazi ‘’PETRO NINI LUARASI’’ 

• Adresa elektronike e shkollës : petroninitirane@yahoo.com 

• Numri i përgjithshëm i nxënësve: 1220 

• Femra  611 

 



Karakteristika sociale dhe 

demografike të shkollës: 
 

• 70% e  prindërve  me  arsim të lartë; 

• Shkolla realizon procesin mësimor vetem  me  një turn në, ndërsa në kushtet e pandemisë me dy turne . 

• Vendodhja  e shkollës favorizon prurje cilësore. 

• Shkolla ofron katër gjuhë  të huaja: anglisht, italisht , frëngjisht, gjermanisht. 

• Shkolla zhvillon  2 gjuhë të  para: anglisht dhe frëngjisht; 

• Shkolla ofron cdo  vit  module  të reja në interes të nxënësit, p.sh. .Këshillim  Karriere , 

• Të folurit në publik. 

• Në shkollë funksionojnë klube të departamenteve të ndryshme që janë të hapura për komunitetin. 

• Pjesëmarrëse dhe fituese në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare. 

• Mësuesit  e shkollës janë pjesë  e    ekipit hartues dhe vlerësues të MATURËS SHTETËRORE. 

• 25% e  mësuesve të shkollës janë autorë të teksteve shkollore. 

• Mësuesit e disa ekipeve lëndorë kanë realizuar video tutorial orë model nga IZHA, orë mësimore RTSH shkolla.  

• Në çdo ekip lëndor ka mësues mentorë 

• Nga 8 rrjete profesionale të ngritura nga ZVAP, 5 prej tyre drejtohen nga mësues të shkollës sonë. 

 

 

 

 



Objektivat e planit vjetor që sapo 

përfundoi. 

  

•  Të arrijmë notën mesatre të shkollës në 

8.5 , duke ruajtur cilësinë e mësimdhënies 

përmes mendimit kritik. 

 

• Të digjitalizojmë në masën 40% të orëve 

vjetore lëndore, si qëllimi I ruajtjes së 

standarteve të shkollës.  



             Të dhëna të tjera. 

 

 

•Kalueshmëria e arritur në muajin Qershor 2021-   

100% 

•Nota mesatare e arritur në muajin Qershor 2021- 

8.7 
 



TREGUESI 1:“PËRQINDJA E NXËNËSVE  KALUES   NË 

MSH 2021,  LËNDËT (GJUHË SHQIPE, GJUHË E HUAJ, 

MATEMATIKË. 

NXËNËS MATURANTË- MSH 2021 
KALUAN NË PROVIMET E 

DETYRUARA (D1, D2, D3) 

PËRQINDJA E NXËNËSVE KALUES 

NË MSH 2021 (SESIONI I) 

1269 1264 99.69 

               Vlera e treguesit  99.7 



 

TREGUESI 2 “NOTA MESATARE E MSH 2021, NË LËNDËT GJUHË 

SHQIPE, GJUHË E HUAJ, MATEMATIKË – TË MARRA SË 

BASHKU”. 

 VLERËSIMET  MSH 2021,      

SESIONI I 
4 5 6 7 8 9 10 

NX. TOTAL 

/MSH 2021 

(SESIONI I  )   

Gjuhë e huaj -Msh 2021 

3 3 15 26 38 69 269 423   

Gjuhë shqipe dhe letërsi - Msh 2021 

1 7 27 54 133 149 52 423   

Matematikë  Msh 2021 

1 13 87 133 101 64 24 423 

Vlera e treguesit 

Totali / Notë 

5 23 129 213 272 282 345 1269 8.3 



 

 

TREGUESI  3 “DIFERENCA NDËRMJET NOTËS MESATARE  NË PROVIMET E MSH 2021 NË LËNDËT GJUHË SHQIPE,  

GJUHË E HUAJ, MATEMATIKË, DHE NOTËS MESATARE VJETORE  TË KËTYRE LËNDËVE NË PËRFUNDIM TË 

KLASËSSË 12-TË”. 

 VLERËSIMET 

/MSH 2021                   

( SESIONI I )  

4 5 6 7 8 9 10 
NX. TOTAL /MSH 

2021 ( SESIONI  I ) 
  

Gjuhë e huaj - Msh 

2021 
3 3 15 26 38 69 269 423 

  

Gjuhë shqipe dhe 

letërsi - Msh 2021 
1 7 27 54 133 149 52 423 

  

Matematikë - Msh 

2021 
1 13 87 133 101 64 24 423 

NOTA MESATARE-MSH 2021 

(sesioni i parë) 

Totali / Notë 5 23 129 213 272 282 345 1269 
8.3 

VLERËSIMET 

VJETORE / KL 12  
4 5 6 7 8 9 10 

NX. TOTAL 

/VJETORE   

Gjuhë e huaj - 

vjetore 0 14 26 39 42 69 233 423   

Gjuhë shqipe dhe 

letërsi  - vjetore 0 15 45 37 57 94 175 423   

Matematikë - 

vjetore 0 74 28 54 69 63 135 423 
NOTA MESATARE-VJETORE 

Totali / notë 
0 103 99 130 168 226 543 1269 

8.5 

Vlera e 

treguesit -0.2 



 

TREGUESI 4 "PËRQINDJA E NXËNËSVE QË E KANË 

DIFERENCËN “VJETORE 2021-MSH 2021” MË TË MADHE SE 1 

(PËR PROVIMET E DETYRUARA)" 

MORËN PJESË NË MSH 2021 

(sesioni I) 

NUMRI I NX. ME DIFERENCË  

> 1 

PËRQINDJA E NXËNËSVE ME 

DIFERENCË > 1,  (SESIONI I) 

1269 173 
13.63278172 

                 VLERA E TREGUESIT  13.6 



TREGUESI  5 "NUMRI I FITUESVE NE FAZËN E TRETË TË 

OLIMPIADAVE KOMBËTARE , VITI SHKOLLOR 2020-2021, PËR 

KLASAT 10,11 DHE 12 TË MARRA SË BASHKU"  

LËNDA 
NR NX-FITUES, VENDI I, 

KL 10,11,12 

NR NX-FITUES, VENDI II, 

KL 10,11,12 

NR NX-FITUES, VENDI 

III, KL 10,11,12 

Matematikë 0 0 0 

Fizikë 0   1 

Kimi 1 0 0 

Biologji 1 1 0 

Informatikë 0 0 0 

Gjuhë letërsi 0 0 0 

Histori 0 0 0 

Gjeografi 0 0 0 

Totali i nx.fitues / vend 0 0 0 

Pikët e fituara për vend 3 2 1 Vlera e treguesit 

Totali i pikëve për vend 6 2 1 9 



TREGUESI 6  “REALIZIMI I OBJEKTIVAVE TË PLANIT VJETOR 

PËR VITIN SHKOLLOR 2020-2021”. 

 

OBJEKTIVAT  

2020-2021 
PLANI ARRITJA REALIZIMI PIKËT 

Objektivi 1 8.5 8.7 Po 1 

Objektivi 2 40% 60% Po 1 

Pikë  totale 2 



TREGUESI 7 "PËRQINDJA E NXËNËSVE TË LARGUAR NGA 

SHKOLLA, KUNDREJT NXËNËSVE TË REGJISTRUAR NË 

FILLIM TË VITIT SHKOLLOR"    

NXËNËS TË 

REGJISTRUAR NË 

FILLIM TË VITIT 

SHKOLLOR 

NXËNES TË LARGUAR PËRQINDJA  (%) 

1229 0 0 

Vlera e treguesit 



 

TREGUESI 8 “NUMRI MESATAR I KREDITEVE TË FITUARA 

NGA MËSUESIT  GJATË VITIT  SHKOLLOR 2020-2021” 

 

NR.MËSUES 2020-2021 

NR. TOTAL I KREDITEVE 

2020-2021 

NR. MESATAR I KREDITE 

/ MËSUES 

62 145 2.3 

 

Vlera e treguesit 



TREGUESI 9 “REZULTATET E KUALIFIKIMIT TË MËSUESVE NË 

5 VITET E FUNDIT” 

 
NIVELET E 

VLERËSIMIT 

SHKËLQYES

HËM 

SHUMË 

MIRË 
MIRË 

MJAFTUESH

ËM 
DOBËT GJITHSEJ 

Pjesemarresit/

shkalle 

vleësimi 

10 11 1 0 0 22 

Pikët /shkallë 

vlerësimi 
4 3 2 1 0   

% e 

pjesëmarrjes 

për/shkallë 

vlerësimi 

0.45 0.50 0.05 0.00 0.00 1 
Vlera e 

treguesit 

Pikët e fituara 

për /shkallë 

vlerësimi 

1.82 1.5 0.09 0.00 0 3.41 341 


